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ПРОТОКОЛ № 48 

внеочередного заседания Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

первого созыва 

 

г. Одинцово            30 августа 2023 года 

 

Дата и время проведения: 30.08.2023 в 16.00. 

Место проведения: Московская область, г. Одинцово, ул. Маршала Жукова,               

д. 28, Администрация Одинцовского городского округа, 405/1 каб. 

 

Общее количество депутатов Совета депутатов Одинцовского городского округа 

первого созыва - 37 человек. 

 

Присутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Одинцова Татьяна Викторовна – Председатель Совета депутатов; 

2. Александров Дмитрий Игоревич; 

3. Бархатова Лариса Владимировна; 

4. Бережанский Павел Вячеславович; 

5. Ботт Гильдагарт Александровна; 

6. Виницкий Владимир Львович; 

7. Водонаев Станислав Юрьевич; 

8. Галдин Александр Петрович; 

9. Гарькавый Геннадий Анатольевич; 

10. Гинтова Нина Васильевна; 

11. Грабарчук Ирина Николаевна; 

12. Гусев Александр Альбертович; 

13. Жандаров Владимир Владимирович; 

14. Зимовец Михаил Олегович; 

15. Илясов Михаил Евгеньевич; 

16. Киреев Вячеслав Иванович; 

17. Клявинь Вячеслав Борисович; 

18. Кононова Наталья Ивановна; 

19. Коротеева Ирина Витальевна; 

20. Кукин Владимир Андреевич; 

21. Романовская Оксана Владимировна; 

22. Семин Владимир Геннадьевич; 

23. Солдатенко Алексей Васильевич; 

24. Солнцев Михаил Викторович; 

25. Степченков Андрей Николаевич; 

26. Теняев Сергей Александрович; 

27. Трошин Роман Анатольевич; 

28. Улитин Станислав Юрьевич; 

29. Цуцков Олег Владимирович; 

30. Чамурлиев Павел Самсонович; 

31. Яцышин Андрей Борисович. 
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Отсутствовали депутаты Совета депутатов: 

1. Артюхина Оксана Юрьевна (рабочие обстоятельства); 

2. Ганин Максим Анатольевич (отпуск); 

3. Мисюкевич Ольга Александровна (болезнь); 

4. Панин Максим Андреевич (рабочие обстоятельства); 

5. Сидоров Владимир Федорович (отпуск); 

6. Супрунов Юрий Петрович (болезнь). 

 

Итого присутствовало 31 депутатов. 

Кворум имеется. 

 

Присутствовали лично, приглашенные лица: 

Иванов Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского округа; 

Пайсов Михаил Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Бажанова Мария Александровна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Григорьев Станислав Юрьевич – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Коротаев Михаил Владимирович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа; 

Неретин Роман Викторович – заместитель Главы Администрации Одинцовского 

городского округа; 

Тесля Александр Александрович – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Управления правового обеспечения; 

Тарасова Людмила Владимировна – заместитель Главы Администрации 

Одинцовского городского округа – начальник Финансово-казначейского 

управления; 

Гинтов Денис Валентинович – председатель Комитета по управлению 

муниципальным имуществом Администрации Одинцовского городского округа; 

Рыбакова Надежда Васильевна – начальник Управления градостроительной 

деятельности Администрации Одинцовского городского округа; 

Медникова Алла Яковлевна – начальник Управления жилищных отношений 

Администрации Одинцовского городского округа; 

Ермолаев Никита Андреевич – председатель Контрольно-счетной палаты 

Одинцовского городского округа; 

Неврова Юлия Витальевна – помощник Одинцовского городского прокурора. 
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ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. открыла внеочередное заседание Совета 

депутатов Одинцовского городского округа, озвучила вопросы проекта повестки 

дня заседания. Поинтересовалась, есть ли у кого дополнения или изменения в 

повестку дня заседания. Предложений не поступило. Предложила проголосовать за 

повестку заседания Совета депутатов. 

 

РЕШИЛИ: принять следующую повестку внеочередного заседания Совета 

депутатов Одинцовского городского округа: 

 

1. Информационное сообщение Главы Одинцовского городского 

округа. 

Докладчик: ИВАНОВ Андрей Робертович – Глава Одинцовского городского 

округа. 

2. О результатах рассмотрения заключения Комиссии по депутатской 

этике, регламенту, законности и развитию местного самоуправления Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области в отношении 

депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области Грабарчук И.Н. 

Докладчик: ОДИНЦОВА Татьяна Викторовна – председатель Совета 

депутатов Одинцовского городского округа. 

3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете 

Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов». 
Докладчик: ТАРАСОВА Людмила Владимировна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Финансово-

казначейского управления.  

4. О внесении изменений и дополнений в Устав Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: ТЕСЛЯ Александр Александрович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа – начальник Управления 

правового обеспечения. 

5. О признании утратившими силу некоторых решений Советов 

депутатов сельских поселений Одинцовского муниципального района 

Московской области. 

Докладчик: ГРИГОРЬЕВ Станислав Юрьевич – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

6. О передаче в собственность Московской области архивных 

документов, находящихся в муниципальной собственности Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

7. О внесении изменений в структуру Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области. 

Докладчик: БАЖАНОВА Мария Александровна – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 
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8. Об изменении Положения об Общественной палате Одинцовского 

городского округа Московской области, принятого решением Совета 

депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 39/8. 

Докладчик: НЕРЕТИН Роман Викторович – заместитель Главы 

Администрации Одинцовского городского округа. 

9. О внесении изменений в генеральный план Одинцовского 

городского округа Московской области, за исключением территории бывшего 

городского округа Звенигород Московской области, применительно к 

земельному участку с кадастровым номером 50:20:0000000:306552. 

Докладчик: РЫБАКОВА Надежда Васильевна – начальник Управления 

градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского 

округа. 

10. О внесении изменений в Положение о специализированном 

жилищном фонде Одинцовского городского округа Московской области, 

утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 28.08.2019 № 38/8. 

Докладчик: МЕДНИКОВА Алла Яковлевна – начальник Управления 

жилищных отношений Администрации Одинцовского городского округа. 

11. О внесении изменений в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2023 год 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

12. О согласовании перечня имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Одинцовского городского округа Московской области и 

подлежащего передаче в муниципальную собственность городского округа 

Красногорск Московской области.  

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

13. Об утверждении перечня муниципального имущества, 

передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность 

Московской области. 

Докладчик: ГИНТОВ Денис Валентинович – председатель Комитета по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Повестка принята единогласно. 
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По пункту 1 повестки: «Информационное сообщение Главы 

Одинцовского городского округа». 

СЛУШАЛИ: Иванова А.Р. 

 

Информация принята к сведению. 

 

По пункту 2 повестки: «О результатах рассмотрения заключения 

Комиссии по депутатской этике, регламенту, законности и развитию местного 

самоуправления Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области в отношении депутата Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области Грабарчук И.Н.». 

СЛУШАЛИ: Одинцову Т.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Галдин А.П. уточнил причину поручения Администрации 

разработать порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного 

органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности. Предложил поручить данную работу 

освобожденным депутатам Совета депутатов Одинцовского городского округа. 

Киреев В.И. проинформировал о работе Комиссии по депутатской этике, 

регламенту, законности и развитию местного самоуправления Совета депутатов 

Одинцовского городского округа по рассмотрению данного вопроса. Заметил, что 

в настоящее время отсутствует порядок принятия решения о применении к 

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности. Поэтому было 

предложено разработать данный порядок Администрации округа с участием 

сотрудников юридического отдела и сектора противодействия коррупции, 

основываясь на практике иных муниципалитетов. Обратил внимание, что 

окончательное решение по принятию порядка принятия решения о применении к 

депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности принимает 

Совет депутатов Одинцовского городского округа. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать нарушение законодательства о противодействии коррупции 

депутатом Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

Грабарчук И.Н. в части представления неполных сведений об обязательствах 

имущественного характера своего супруга несущественным. В связи с истечением 

срока применения меры ответственности со дня представления сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, меры 

ответственности к депутату Грабарчук И.Н. не применять. 

2. Поручить Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области разработать и представить на утверждение Советом депутатом 

Одинцовского городского округа Московской области порядок принятия решения 

о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О результатах рассмотрения заключения 

Комиссии по депутатской этике, регламенту, законности и развитию местного 

самоуправления Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской 

области в отношении депутата Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области Грабарчук И.Н.». 

 

По пункту 3 повестки: «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

СЛУШАЛИ: Тарасову Л.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Коротаев М.В. предложил, учитывая высокую социальную 

значимость и необходимость погашения задолженности за топливно-

энергетические ресурсы, рассмотреть вопрос о выделении дополнительных средств 

субсидии АО «Одинцовская теплосеть» в рамках утвержденных ранее лимитов 

муниципальной программы в размере 28 млн. руб. за счет переноса с мероприятий 

по проектированию сетей водопровода и канализации в д. Мамоново,  

в г. Одинцово, д.п. Лесной Городок, без изменения основных параметров бюджета. 

Предложил перенести мероприятия по проектированию сетей водопровода и 

канализации на 2024 год. 

Галдин А.П. спросил, почему уменьшаются расходы на проектно-

изыскательские работы по школе в с. Перхушково в размере 20 млн. руб.? 

Тарасова Л.В. ответила, что данный вид расходов будет перенесен в 

соответствии с государственной программой на следующий год.  

Галдин А.П. обратил внимание на неоднократное выделение денежных 

средств на строительство Многофункционального образовательного комплекса 

вблизи д. Раздоры. Выступил с предложением защищать интересы Одинцовского 

городского округа по социальным объектам инфраструктуры перед Московской 

областью. 

Кононова Н.И. спросила, существует ли на территории Одинцовского 

городского округа программа «Замена инженерных коммуникаций»? Уточнила, 

будет ли она разработана и финансироваться из федерального бюджета? 

Одинцова Т.В. предложила организовать круглый стол с участием 

заместителя Главы Одинцовского городского округа Коротаевым М.В. по данному 

вопросу.  

Кононова Н.И. выразила благодарность Главе Одинцовского городского 

округа Иванову А.Р. по решению проблем очистных сооружений в  

п. Гарь-Покровское. Обратилась с просьбой решить проблему очистных 

сооружений в г. Кубинка. 
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Одинцова Т.В. поставила на голосование вопрос по пункту 3 повестки:  

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и  

2025 годов». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год 

увеличить по доходам на 4 152 072,94849 тыс. руб., по расходам на 4 151 692,46638 

тыс. руб. 

2. Внести изменения в решение Совета депутатов Одинцовского городского 

округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского 

городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 

годов» в редакции от 27.06.2023 № 3/47. 

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13 к 

решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022          

№1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12 соответственно к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет».   

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 26 чел.; 

«против» - 4 чел. (Галдин А.П., Илясов М.Е., Кононова Н.И. Кукин В.А.); 

«воздержались» - 1 чел. (Теняев С.А.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Одинцова Т.В. поставила на голосование предложение 

Коротаева М.В. о внесении изменений в проект решения Совета депутатов 

Одинцовского городского округа «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022  

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внесение изменений в проект решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40  

«О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Предложение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022  

№ 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области  

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с учетом предложений 

Коротаева М.В. 

 

По пункту 4 повестки: «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Тесля А.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. спросил, какие поступившие предложения 

учтены в рассматриваемом проекте решения Совета депутатов Одинцовского 

городского округа? 

Тесля А.А. ответил, что поступили предложения от заместителя Главы 

Одинцовского городского округа Неретина Р.В. и передал ему слово. 

Неретин Р.В. прокомментировал, что предложенные изменения касаются 

статьи 53 Устава Одинцовского городского округа в отношении публикации 

нормативно-правовых актов в средствах массовой информации. 

Тесля А.А. добавил, что также поступали другие предложения о внесении 

изменений. Однако они не включены в данный проект решения Совета депутатов 

в связи с несоответствием действующему законодательству. 

Водонаев С.Ю. напомнил, что выступал на публичных слушаниях и 

поинтересовался, почему его предложения не включены в проект решения Совета 

депутатов. 

Тесля А.А. ответил, что предложения не соответствуют действующему 

законодательству. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести в Устав Одинцовского городского округа Московской области 

изменения и дополнения. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и 

размещению на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» после его 

государственной регистрации и вступает в силу после его официального 

опубликования. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 5 повестки: «О признании утратившими силу некоторых 

решений Советов депутатов сельских поселений Одинцовского 

муниципального района Московской области». 

СЛУШАЛИ: Григорьев С.Ю. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Признать утратившими силу: 

1) Решение Совета депутатов сельского поселения Успенское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 04.12.2015 № 1/21  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников Муниципального 

бюджетного учреждения – Специализированная  служба «Успенское»; 

2) Решение Совета депутатов сельского поселения Горское Одинцовского 

муниципального района  Московской области от 09.09.2015 № 6/13  

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение»; 

3) Решение Совета депутатов сельского поселения Горское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 09.09.2015 № 7/13  

«Об утверждении Положения о выплатах стимулирующего характера работникам 

муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение»; 

4) Решение Совета депутатов сельского поселения Горское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 18.04.2019 № 6/53 «О внесении 

изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера работникам 

муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство и озеленение», 

утвержденного Решением Совета депутатов сельского поселения Горское  

от 09.09.2015 №7/13». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О признании утратившими силу некоторых 

решений Советов депутатов сельских поселений Одинцовского муниципального 

района Московской области». 
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По пункту 6 повестки: «О передаче в собственность Московской области 

архивных документов, находящихся в муниципальной собственности 

Одинцовского городского округа Московской области». 

СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Водонаев С.Ю. уточнил, финансирование деятельности в 

сфере архивного дела будет осуществлять Московская область? 

Бажанова М.А. пояснила, что ранее из областного бюджета выделялись 

субсидии на осуществление отдельных государственных полномочий Московской 

области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных 

документов. С 1 января 2024 года выделение денежных средств на осуществление 

данных полномочий прекращается в связи с окончанием полномочий. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить Перечень архивных фондов, хранящихся в Управлении архива 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

находящихся в муниципальной собственности, подлежащих передаче в 

собственность Московской области.  

2. Утвердить Перечень архивных фондов, хранящихся в Управлении архива 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности, подлежащих 

передаче в собственность Московской области и определению места их хранения. 

3. Администрации Одинцовского городского округа: 

3.1. Обеспечить направление перечней, указанных в приложениях к 

настоящему решению, в Министерство государственного управления 

информационных технологий и связи Московской области для рассмотрения на 

заседании Экспертно-проверочной комиссии; 

3.2. Управлению архива Администрации Одинцовского городского округа 

организовать работу по передаче в собственность Московской области архивных 

документов с 1 января 2024 года. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О передаче в собственность Московской 

области архивных документов, находящихся в муниципальной собственности 

Одинцовского городского округа Московской области». 
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По пункту 7 повестки: «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 
СЛУШАЛИ: Бажанову М.А. 
 

Решения, поставленные на голосование: 

1. Внести изменения в структуру Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, утвержденную решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 3/5  

(в редакции решения Совета депутатов Одинцовского городского округа 

Московской области от 16.12.2022 № 4/40). 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет».   
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел.  

Решение принято единогласно. 
 

РЕШИЛИ: принять решения «О внесении изменений в структуру 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области». 

 

По пункту 8 повестки: «Об изменении Положения об Общественной 

палате Одинцовского городского округа Московской области, принятого 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019  

№ 39/8». 

СЛУШАЛИ: Неретина Р.В. 
 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменение в Положение об Общественной палате Одинцовского 

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2029 № 39/8. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа 

Московской области в сети «Интернет». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
 

РЕШИЛИ: принять решение «Об изменении Положения об Общественной 

палате Одинцовского городского округа Московской области, принятого 

решением Совета депутатов Одинцовского городского округа от 28.08.2019  

№ 39/8». 
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По пункту 9 повестки: «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к земельному участку с кадастровым номером 

50:20:0000000:306552». 

СЛУШАЛИ: Рыбакову Н.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в генеральный план Одинцовского городского округа 

Московской области, за исключением территории бывшего городского округа 

Звенигород Московской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 № 12/31, 

применительно к земельному участку с кадастровым номером 

50:20:0000000:306552. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и на 

официальном сайте Одинцовского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 28 чел.; 

«против» - 1 чел. (Водонаев С.Ю.); 

«воздержались» - 2 чел. (Кононова Н.И., Кукин В.А.). 

Решение принято большинством голосов. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в генеральный план 

Одинцовского городского округа Московской области, за исключением 

территории бывшего городского округа Звенигород Московской области, 

применительно к земельному участку с кадастровым номером 

50:20:0000000:306552». 

 

По пункту 10 повестки: «О внесении изменений в Положение о 

специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области от 28.08.2019 № 38/8». 

СЛУШАЛИ: Медникову А.Я. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в Положение о специализированном жилищном фонде 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 28.08.2019 № 38/8. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в Положение о 

специализированном жилищном фонде Одинцовского городского округа 

Московской области, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского 

городского округа Московской области от 28.08.2019 № 38/8». 

 

По пункту 11 повестки: «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области»,  

на 2023 год». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Внести изменения в прогнозный план приватизации имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования «Одинцовский 

городской округ Московской области», на 2023 год, утвержденный решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 16.12.2022 № 7/40. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области, разместить на 

официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

официальном сайте torgi.gov.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в соответствии с требованиями, установленными Федеральным 

законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества». 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в прогнозный план 

приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области», на 2023 год». 

 

  



14 

 

По пункту 12 повестки: «О согласовании перечня имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Одинцовского городского 

округа Московской области и подлежащего передаче в муниципальную 

собственность городского округа Красногорск Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

ВЫСТУПИЛИ: Кононова Н.И. спросила, возможно ли договориться о 

компенсации по уличному освещению в населенных пунктах Одинцовского 

городского округа? 

Гинтов Д.В. ответил, что в рамках разграничения границ между 

муниципальными образованиями компенсация не предусмотрена. Пояснил, что 

передача имущества обусловлена бременем его содержания. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной 

собственности Одинцовского городского округа Московской области  

и подлежащего передаче в муниципальную собственность городского округа 

Красногорск Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 

 

РЕШИЛИ: принять решение «О согласовании перечня имущества, 

находящегося в муниципальной собственности Одинцовского городского округа 

Московской области и подлежащего передаче в муниципальную собственность 

городского округа Красногорск Московской области». 

 

По пункту 13 повестки: «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального 

образования «Одинцовский городской округ Московской области» в 

собственность Московской области». 

СЛУШАЛИ: Гинтова Д.В. 

 

Решение, поставленное на голосование: 

1. Утвердить перечень муниципального имущества, передаваемого из 

собственности и казны муниципального образования «Одинцовский городской 

округ Московской области» в собственность Московской области. 

 

ГОЛОСОВАЛИ: 

«за» - 31 чел.; 

«против» - 0 чел.; 

«воздержались» - 0 чел. 

Решение принято единогласно. 
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РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении перечня муниципального 

имущества, передаваемого из собственности и казны муниципального образования 

«Одинцовский городской округ Московской области» в собственность Московской 

области». 

 

 

Далее Председатель Совета депутатов Одинцовского городского округа                  

Одинцова Т.В. поблагодарила всех присутствующих за работу и сообщила 

об окончании заседания Совета депутатов. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

 

Верно: начальник организационного отдела    Е.А. Андреева 


